1793. Non ergo in praxi receptio in confratrem valida censenda esset, si fiat *simplici intentione concepta animo*, nullis verbis adhibitis, nullisque actibus qui receptionem in Sodalitatem *exterius* significant. Hoc eruitur ex pluribus S. Sedis documentis, quae hujusmodi *externum* actum vel expresse indicant vel certo supponunt, ut cum dicitur, indulgentias ab iis lucrari, *qui legitime adscripti fuerint in Confraternitatem*; vel *a rite adscriptis piae Societati*; vel *dummolo ab habente facultatem fuerint rite recepti* etc. (Cf. Decr. auth. N. 298 ad 2^m; et 331 ad 1^m; Rescr. auth. N. 366, et 371).

1794. Quod attinet ad *Confraternitates Scapularium*, res est speciali modo a S. Congregatione Indulgentiarum definita, quod scilicet *sub poena nullitatis* pronuntiari debent verba formulae, quibus receptionis actus continetur et significatur. Postulatum est enim :

An receptio in confratrem valeat, si fiat simplici intentione concepta animo, ac verbis nullis adhibitis?

S. Congregatio respondit: *Negative.*

An declaratio S. Congregationis de servandis substantiatis in adscriptione fidelium Confraternitati B. M. V. de Monte

Carmelo debeat etiam, atque eodem sensu, intelligi quoud cetera Scapularia?

Resp. *Affirmative* (Decr. 27 Apr. 1887; Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 558).

1795. *Inscriptio materialis* a quocumque fieri potest, dummodo ab habente facultatem tantum Christifidelis sit rite receptus (Decr. 25 Sept. 1845. N. 331).

1796. Qui habet facultatem adscribendi socios in aliquam Confraternitatem vel plam Associationem, etiam *seipsum* illi adscribere valet, ita ut ipse quoque possit indulgentias, quae eidem adnexae sunt, lucrari, quatenus tamen haec facultas habeatur *indiscriminatim*, minime vero *taxative*, ex. gr. pro aliqua Monialium communitate tantum etc. (Decr. 7 Martii 1840. N. 280; 16 Julii 1887 ad 7^m; penes Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 134).

1797. Idem vir aggregari potest pluribus Sodalitatibus, et lucrari indulgentias unicuique concessas, dummodo conditones praescriptas impletat (Decr. 29 Maii 1841. N. 291 ad 10^m).

1798. Nequeunt adscribi in Confraternitatem fideles *post eorum mortem*, fideles viventes *ipsis insciis*, nec expedit admittere *parvulos ante rationis usum*. Hoc declaratum est a Congregatione S. Inquisitionis die 6 Decembbris 1876 sequenti modo:

Ex Decreto S. O. — *Romana* — Cum Rector Ven. Archiconfr. Universalis sub titulo vulgo « *Di Nostra Signora del Sacro Cuore di Gesù* » haec tria proposuisset dubia, nempe :

1º Possono i fedeli esser ascritti come soci all' Arciconfraternita di N. S. del S. Cuore *dopo seguita la loro morte*?

2º Possono esser ascritti i fedeli, anche *a loro insaputa*?

3º Possono essere annoverati fra i soci anche *i bambini* che ancora non hanno l'uso della ragione?

EE. DD. resp. ad 1^m et 2^m *Negative*; ad 3^m *Non expidire*.

1799. Eadem sententia *quoad defunctos* prolata fuit a S. Congregatione Indulgentiarum die 14 Augusti 1889. — Episcopus S. Severi sequentis dubii solutionem petiit :

An fideles qui ex hac vita migrarunt, alicui Sodalitati adscribi valcent ad effectum, ut ipsi suffragiis potiantur, quibus post obitum gaudent ceteri fideles, qui adhuc viventes alicui Sodalitati nomen dederunt?

Et S. Congregatio proposito dubio respondit : *Negative juxta*

Decreta a Suprema Universali Inquisitione edita sub die 6 (1) Decembris 1876.

1800. Parvuli rationis usum nondnm habentes, etsi juxta responsum S. O. non expediat eos cooptare inter socios, tamen valide recipiunt scapulare, quod Confraternitatem constituit. Constat ex sequenti decisione :

Cum in quodam Galliarum loco, hoc in nonnullarum piarum matrum more positum fuerit, ut parvulis suis, etiam rationis usum nondum adeptis, sacrum scapulare consueto rite imponifiant, exorto dubio de hujusmodi impositionis validitate, postulatum est :

Utrum sufficiens sit isthaec scapularis impositio, ut parvuli, cum ad rationis usum pervenerint, indulgentiis, aliisque privilegiis illud gestantibus concessis frui possint et valcent?

S. Congregatio Indulgentiarum respondit : *Affirmative* (Decr. 29 Aug. 1864. N. 410).

1801. Ceterum quoad inscriptionem parvolorum, etsi generaliter non expediat eos adscribere Confraternitatibus sive piis Associationibus, tamen si natura alicujus Associationis ejusque statuta id sinant, adscriptio infantium prorsus licita evadit, ut contingit in pio Opere a *Sancta Infantia* nuncupato, ut suo loco videbimus.

1802. Diximus sub n. 1792 quod duo sunt essentialia ad legitimam fidelium receptionem in quamcumque Sodalitatem, scilicet *voluntas ejus qui recipiendus est*, et voluntas seu consensus illius, qui recipiendi habet facultatem. Ex hoc videtur posse concludi, adscriptionem infantium in Confraternitatem esse invalidam ob defectum actus voluntatis propriae. Cui difficultati responderetur, defectui actus voluntatis in infantibus suppleri per actum voluntatis parentum, quorum auctoritate, voluntate ac tutela infantes ducuntur et vivunt. Cum vero parvuli ad rationis usum pervenerint, si ratam habeant adscriptionem, sodales remanent ; si secus, cessant.

1803. Confratres cujuslibet Sodalitatis non tenentur quidem *sub peccati poena* ad observantiam regularum, quibus regitur Sodalitas ; attamen qui negligenter adimplementum illarum, quae ut

(1) In originali Decreto, quod nos vidimus, legitur 6 Decembris; alibi die 13 eiusdem mensis.

conditiones praescribuntur ad lucrandas indulgentias, privaretur absque dubio ipsarum indulgentiarum lucro.

1804. Iloc tamen non obstante, si quis negligeret, etiam per longum tempus, recitare preces Confraternitatis, praescripta opera exercere, vel sacrum scapulare deferre, non teneretur pro lucrandis indulgentiis ad novam inscriptionem, vel denuo ad recipiendum scapulare. Satis ei esset hunc sanctum habitum reassumere, preces praescriptas recitare, ceterasque obligationes Confraternitatis, ut antea, devote adimplere. Id patet ex sequenti declaratione. Postulatum fuit :

An, qui rite semel adscripti Sodalitati scapularis B. M. V. de Monte Carmelo, postea habitum sacrum Sodalitatis dimiserunt, teneantur ad novam sacri habitus receptionem a potestatem habente, si velint indulgentias praedictae Sodalitati a Summis Pontificibus concessas lucrari; vel an sufficiat, ut habitum sacrum ipsi denuo resumant simpliciter?

S. Congregatio respondit : *Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam* (Decr. 27 Maii 1857. N. 379).

ARTICULUS XIII.

. INDULTUM PRO SODALIBUS INFIRMIS, AUT CARCERIBUS DETENTIS.

1805. Clemens PP. XIII benigne concessit, ut confratres et consorores cujuscumque Confraternitatis, seu Sodalitii, aut Congregationis ubique locorum existentis, dummodo sit auctoritate Ordinaria erecta, aliqua corporis infirmitate laborantes, vel carceribus detenti, eisdem omnibus et singulis indulgentiis, quibus gaudent ceteri confratres et consorores, gaudere possint et valeant; ita tamen, ut omissa visitatione ecclesiae, alia pia opera injuncta, que pro viribus peragere poterunt, fideliter ac devote exequantur. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari in perpetuum, et ad preces cujuscumque Sodalitii, Confraternitatis, seu Congregationis concedi absque ulla Brevis expeditione (Decr. Urbis et Orbis, 2 Aug. 1760. N. 222; et cf. Decr. 25 Febr. 1877. N. 431 in exord. et ad 1^m).

1806. Haec concessio extensa est, quod non erat in primaeva concessione Clementis XIII, etiam ad alia legitima impedimenta,

judicio discreti Confessarii dignoscenda, commutato tamen ab eodem Confessario *opere injuncto visitationis ecclesiae in aliud pium opus* (Decr. 16 Julii 1887, apud Acta S. Sed. vol. XX, pag. 108, ad 4^m partem dubii II).

1807. Praefata concessio nunc valet pro omnibus Confraternitatibus seu Sodalitiis aut Congregationibus *sine speciali recursu* cujusque Confraternitatis seu Sodalitii ad S. Sedem, qui antea requirebatur (Decr. eod. ad 1^m partem dubii II).

1808. Concessio supradicta valet tantum pro iis confratribus, *qui impediti sunt quominus praescriptam ecclesiae visitationem peragere possint*; non vero pro illis qui prohibentur quominus *aliquam aliam conditionem ad lucrandas indulgentias praescriptam impleant* (Ibid. ad 1^m et 2^m partem dubii III).

1809. In enuntiatis ergo concessionibus, si *personas* consideres, comprehenduntur confratres et consorores *cujuscumque Sodalitatis infirmi, carcerati et qui alio legitimo impedimento detinentur ad peragendam praescriptam ecclesiae visitationem*. Si *opera injuncta* inspicias, *vigore praedictarum concessionum, ecclesiae visitatio dumtaxat vel dispensatur vel in aliud pium opus commutari* potest judicio discreti Confessarii.

1810. Dictum est, *vigore praedictarum concessionum*; quia *virtute aliorum indultorum* (vid. n. 164-165) etiam *Communio* in aliud pium opus commutari potest favore *eorum omnium*, qui sunt *habitualiter infirmi*, impotentes proinde e domo egredi. Nam ex concessione Pii PP. IX, quando ad lucrandas indulgentias plenarias praescripta est *Communio et visitatio ecclesiae, omnes Christifideles habitualiter infirmi* eas consequi possunt, dummodo vere poenitentes, confessi, ac ceteris omnibus absolutis conditionibus, si quae injunctae fuerint, *loco S. Communionis et visitationis* alia pia opera a respectivo Confessario injungenda fideliter adimpleant (Decr. 18 Sept. 1862. N. 393).

1811. Notandum est, a relata generali concessione Summum Pontificem Piuem IX excepsisse personas quae *in communitate morantur*; siquidem his facilius est sacram Communionem recipere. Verum hanc etiam exceptionem, supplicante Illino ac Rmo Gaspare Merlinillo Episcopo Lausanensi, postea S. R. E. Cardinali, sustulit Summus Pontifex Leo XIII per Decretum S. Congregationis Indulgentiarum de die 16 Januarii 1886, quo benigne concessit: *ut infirmi aut senio confecti in COMMUNITATE et SUB REGULA VIVENTES,*

qui ecclesias aut oratoria visitare, aliave pro indulgentiis praescripta exequi non possunt, indulgentias nihilominus lucrari valent, adimplendo alia pia opera Confessarii arbitrio praescribenda (Acta S. Sedis, vol. XVIII, pag. 462).

1812. Illud tandem remanet observandum, quod juxta concessionem Clementis XIII supra adductam, *confratres et consorores* cuiuscumque Sodalitii, *infirmitate laborantes vel carceribus detenti*, non indigent interventu Sacerdotis ad perfruendum dicto privilegio: absolute enim eis indulgetur, *ut omissa visitatione ecclesiae, alia pia opera injuncta, quae pro viribus peragere poterunt, fideliter ac devote exequantur.*

Pro sodalibus vero, qui *citra infirmitatem vel carcerationem, alio impedimento prohibentur quominus praescriptam ecclesiae visitationem peragant, Sacerdotis Confessarii judicio indigent tum pro dignoscenda legitimitate impedimenti, tum pro commutatione visitationis ecclesiae in aliud pium opus.*

ARTICULUS XIV.

DE NON ADSCRIBENDIS ABSENTIBUS SODALITIIS.

1813. Prolixa et aliquantulum intricata est materia de non adscribendis *absentibus* in confratres. Nos praecipua capita, breviori qua fieri potest methodo, de re delibabimus.

In una Americana novi Regni Hispanici sub die 28 Aprilis 1761, ad dubia:

1º *An absentes admitti possint in confratres?*

Et quatenus negative,

2º *An supplicandum sit SSmo pro eorum admissione, vel ad minus pro admissione incolarum praedicti novi Regni Hispanici?* (Agitur de Confraternitate B. M. V. Guadalupensis.)

S. Congregatio respondit: *Negative in omnibus* (Decr. auth. N. 226).

1814. Sed cum in nonnullis ex piis Sodalitiis (hisce potissimum temporibus institutis) inter sodales adscribendi etiam absentes contra praefatam decisionem consuetudo inoleverit, Summus Pontifex Leo XIII, *praevia sanatione omnium adscriptionum hactenus haud rite factarum, mandavit, ut in posterum serventur, atque ad observantium revocentur resolutiones praefato anno 1761 editae* (Decr. Urbis et Orbis, 13 Apr. 1878. N. 437).

1815. Edito ac cognito hoc Decreto, undique plurima exorta sunt dubia de vero illius sensu; imo plures ex parte potissimum Episcoporum porrecti fuerunt libelli supplices, quibus enixe a S. Congregatione postulabatur, *ut non obstante supramemorato Decreto absentes adscribi possent saltem Sodalitiis seu piis Unionibus piisque Operibus, quae verae Confraternitates dici nequeunt, simulque proponebatur modus, quo via in posterum paecluderetur abusibus, qui hucusque inoleverant in absentium inscriptione.*

1816. Quare desuper his sequentia dubia solvenda proposita fuerunt:

1^m *Utrum Decretum diei 13 Aprilis 1878 prohibens inscriptionem absentium, ad pias Uniones et ad pia Opera, quae a veris Confraternitatibus distinguuntur, extendatur?*

2^m *Utrum et quomodo post editum memoratum Decretum probanda vel permittenda sit inscriptio sociorum absentium, cum agitur de veri nominis Confraternitatibus?*

3^m *Quid respondendum quo ad petitiones exhibitas a Moderatoribus Confraternitatum, praesertim ab Episcopis, qui postulant, non obstante Decreto, adscribi posse predictis Confraternitatibus absentes per litteras et per interpositam personam, sive propter consuetudinem, sive propter novas rationes ab ipsa experientia desumptas?*